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در سال 2021

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته در رابطه با تبعات تجمعات چهارشنبه 
سوختگی  درمان  بالای  هزینه های  و  کرونا  به  ابتلا  موارد  افزایش  در  سوری 

توضیحاتی داد.
به گزارش رویداد۲۴ ، دکتر محمدجواد فاطمی با اشاره به همزمانی مجدد کرونا 
و چهارشنبه سوری، گفت: امسال با سالیان پیش دو تفاوت اساسی دارد؛ در وهله 
اول با توجه به شیوع ویروس کووید۱۹ هرگونه تجمع، ازدحام و دورهمی افراد 
را در ریسک ابتلا به کرونا هم قرار می دهد بنابراین اولین خواهش ما از مردم 
این است که به دنبال برگزاری هیچگونه مراسمی برای چهارشنبه سوری نباشند 

و مراقب باشند زیرا هر تجمعی خطر ابتلا به بیماری را افزایش می دهد.
وی گفت: از طرف دیگر در شرایط فعلی، اکثر مردم در خانه، ماشین، کیفشان 
و... اسپری الکل برای ضدعفونی کردن دست ها و سطوح دارند؛ این مواد خطر 
آتش سوزی را افزایش می دهند زیرا مواد سریع الاشتعالی هستند که در تماس با 

هرگونه ترقه، فشفشه و... می توانند باعث آتش سوزی و انفجار شود.
وی افزود: با توجه به نکات ذکر شده امسال بیش از هر زمان دیگر از مردم 
می خواهیم در خانه بمانند و سعی کنند با ایجاد سرگرمی های متنوع، کودکان و 

نوجوانان خود را از رفتن به سمت مواد محترقه دور کنند.
دست ها؛ بیشترین اندام دچار معلولیت در چهارشنبه سوری 

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته با اشاره به اینکه دست ها در جریان کار 
با مواد محترقه بیشترین آسیب را می بینند، اظهار کرد: پس از دست ها در رتبه 

بعدی آسیب دیدگی صورت و چشم ها قرار دارند.
هزینه بالای درمان سوختگی

اگر  کرد:  تأکید  آن،  درمانی  بیمه  نوع  و  سوختگی  درمان  هزینه  درباره  وی 
اگر  اما  گرفت  خواهد  قرار  بیمه  پوشش  تحت  باشد  حوادث  شامل  سوختگی 
سوختگی ناشی از نزاع و درگیری باشد از پوشش بیمه خارج می شود. با توجه 
به افزایش شدید قیمت ها و تأثیر تحریم ها بر تأمین اقلام مراقبتی بیماران دچار 
سوختگی به طور متوسط برای هر یک درصد سوختگی حدوداً ۱۰ میلیون تومان 
برای درمان قابل قبول و مراحل حاد بیماری باید در بیمارستان های سوختگی 
هزینه کنیم. پیش از این هر یک درصد سوختگی حدوداً ۵ میلیون تومان هزینه 
داشت. فراموش نکنید با درنظر گرفتن هزینه از کار افتادگی بیمار و خانواده اش، 
درمان های تکمیلی، لباس سوختگی و سایر هزینه های اعمال ترمیمی قطعاً بیش 

از مقدار ذکر شده باید هزینه شود.
به طورمعمول  کرد:  بیان  عضو،  قطع  به  منجر  سوختگی های  درباره  فاطمی 
سوختگی های  در  البته  می شوند،  عضو  قطع  به  منجر  الکتریکی  سوختگی های 
اینکه  مگر  نیست  شایع  چندان  اما  بیفتد  اتفاق  این  است  ممکن  هم  حرارتی 
سوختگی خیلی شدید باشد. در سوختگی های الکتریکی تقریباً استخوان، اعصاب 
و تاندون ها هم می سوزد و بیشتر در این بیماران قطع عضو شایع است و فکر 
می کنیم سالانه حدود ۲۰۰۰ نفر در سراسر کشور دچار سوختگی های الکتریکی 

و حرارتی منجر به قطع عضو شده و معلول می شوند.
در  درمان سوختگی  تخت  در حال حاضر حدود ۱۳۵۰  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کشور وجود دارد، اظهار کرد: حدوداً ۳۵ تا ۳۷ مرکز نیز بیماران دچار سوختگی 
را پذیرش می کنند، اما مراکز حرفه ای که بتوانند کاملًا مریض را مدیریت کنند 
تعدادشان کمتر از این تعداد است و حدود ۲۵ مرکز هستند و همین تعداد هم در 

مورد تجهیزات، فضای فیزیکی، نیرو و بودجه بسیار مشکل دارند.
چرا فقط سالی یکبار یاد چهارشنبه سوری می افتیم؟

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته، ادامه داد: ما دو گروه تأثیرگذار مردم 
و  باشد  فکر  به  باید  دولت  داریم.  سوری  چهارشنبه  مناسبت  در  را  دولت  و 
از  روش هایی را به کار گیرد تا حوادث چهارشنبه سوری را کاهش دهد و 

سوی دیگر با تجهیز بیمارستان ها و آماده باش کمک کند که اگر برای کسی 
حادثه ای رخ داد در کمترین زمان ممکن و با بهترین شرایط درمانش را انجام 
دهند تا آسیب کمتری به بیمار وارد شود. آیا دولت دقیقاً این کارها را انجام 
ناشی  اینکه حوادث  برای  بنده خیر است؛ دولت روش هایی را  می دهد؟ پاسخ 
از چهارشنبه سوری را کاهش دهد در نظر نمی گیرد و ما هر سال فقط نزدیک 
چهارشنبه سوری کمی اقدامات قهری و غیر قهری را شاهد هستیم و در تمام 
طول سال از این مشکل ملی غافل هستیم بنابراین؛ دولت وظیفه خود را به خوبی 

انجام نمی دهد.
با  تعامل  و  فرهنگی  کار  انجام  نظر  از  هم  مردم  مقابل  طرف  از  افزود:  وی 
فرزندانشان و برنامه ریزی از قبل برای چهارشنبه سوری کاری نمی کنند؛ جوان 
و نوجوان امروز را نمی توان تنها با کلماتی مثل حق نداری در این روز از خانه 
داشت؛  نگه  از خطرات چهارشنبه سوری  دور  به  و  منزل  در  و...  خارج شوی 
بنابراین پدر و مادر باید در طول سال فرزند خود را آگاه کرده و او را به سمت 
تفریحات بهتر برای این روز سوق دهند. در این بین عده ای هم حرف کسی 
را گوش نمی دهند و به مردم دیگر هم آسیب می زنند که باید کاری کنیم تا 
با آنها همکاری نکرده و تحت تأثیرشان قرار نگیرند و نیروی  افراد بیشتری 
انتظامی با آنها برخورد کنند. بهتر است مردم در چهارشنبه سوری فعالیت خود 
باشند؛  هنجارشکن  افراد  معرض آسیب  در  دهند که کمتر  انجام  به گونه ای  را 
بنابراین در روز چهارشنبه سوری زودتر به خانه بروند، در کنار خانواده باشند، 

خیابان ها را خلوت تر کنند و...
در برخورد با بیماران سوخته چه اقداماتی انجام دهیم؟

وی در خاتمه درباره اقداماتی که مردم باید در مواجه با فرد دچار سوختگی تا 
پیش از رسیدن اورژانس انجام دهند، بیان کرد: سرد کردن محل سوختگی اقدام 
بسیار مهمی است. هنگام سوختگی ممکن است چیزی در چشم مصدوم برود که 
معمولًا شست و شوی با آب پیش از رسیدن به پزشک کمک کننده است. در 
مورد سوختگی پوست هم سرد کردن با آب می تواند شدت سوختگی را کاهش 
دهد. ابتدا فرد را از محل وقوع حادثه به محل امن منتقل کنید و محل سوختگی 
را سرد کرده و با پارچه تمیز یا گاز استریل بپوشانید و به مریض آرامش دهید 

تا اورژانس برسد.
در مورد افرادی که دچار انفجار می شوند شرایط متفاوت است. انفجار به انگشتان 
و سایر نقاط بدن آسیب می زند و می تواند سبب قطع عضو شود، در این افراد باید 
قسمت صدمه دیده را تمیز کرده و بپوشانیم و بیمار را به مراکز درمانی ببریم، 
فراموش نکنید باید عضو قطع شده را ابتدا در یک گاز استریل و سپس در کیسه 
پلاستیکی قرار دهیم و در ظرف آب و یخ شناور کنیم تا سرد باشد. حتماً دقت 

کنید عضو قطع شده در تماس مستقیم با یخ نباشد.

هزینه میلیونی برای درمان یک درصد سوختگی!

وزیر بهداشت درباره آخرین وضعیت تولید واکسن کرونا در کشور، گفت: 
سه شنبه صبح از یک واکسن جدید ایرانی در سازمان سپند وزارت دفاع رونمایی 
خواهیم کرد و در آنجا خواهم گفت که در ماه های آینده در عرصه بین المللی چه 

افتخاری را در عرصه تولید واکسن کسب خواهیم کرد.
به گزارش رویداد۲۴ ، سعید نمکی وزیر بهداشت و درمان در مراسم آیین رونمایی 
تشکر  افزود:  در جمع خبرنگاران  سپاه  زمینی  تختخوابی  سیار ۱۲۸  بیمارستان  از 
می کنم از فرمانده نیروی زمینی سپاه ، همکارانشان و همه نیروهای مسلح که در 

طول بیش از یک سال از مدیریت بیماری کووید ۱۹ در کنار ما بودند.
وی افزود: اما حماسه بزرگی که این عزیزان امروز خلق کردند من به عنوان سرباز 
کوچکی نظام سلامت واقعاً افتخار کردم و به او بالیدم. این سامانه مجموعه ای از 
بیمارستان و امکانات مجهز رسیدگی به بیماران اورژانسی در شرایط صحرایی و 

سیاراست.
نمکی ادامه داد: مجموعه که امروز دیدم شاید به جرأت می توانم بگویم یکی از 
نفیس ترین و ارزشمندترین مجموعه های سیار درمانی و اورژانسی دنیاست که کار 
عظیم و ارزشمندی را در دقایق بسیار محدود انجام می دهد. برای سرپا کردن این 
مجموعه که هیچ کم از بیمارستان های فوق تخصصی پیشرفته ندارد در عرض چند 

ساعت می شود این مجموعه را برپا کرد و به مردم خدمت داد.
تصویربرداری  سیستم های  عمل  اتاق های  دارای  مجموعه  این  افزود:  وی 
آزمایشگاه های مجهز است و واقعاً کار بزرگی است که فقط درشان این عزیزانی 

است که توانسته هشت سال دفاع مقدس را به زیبایی اداره کنند.
شیوه  و  داریم  مقدس  دفاع  از  گرانسنگی  بسیار  تجربه  داد:  ادامه  بهداشت  وزیر 
مدیریت مجروحان عزیزمان در طول دفاع مقدس شیوه منحصربه فرد در جهان بود.
خط  پشت  به  را  سخت تر  مریض های  که  دنیا  جای  همه  برخلاف  گفت:  وی 
پیچیده ترین  که  شد  طراحی  ایران  اسلامی  جمهوری  در  مدلی  یک  می فرستند 
انجام  بقیه  و  ابیطالب  بن  بیمارستان علی  مثل  بیمارستان های خط  را در  عمل های 
دادند و هم این مدل را امروز ما به شکل بسیار پیشرفته تر با تجربه ای که عزیزان در 
طول این سال ها فراهم شده در خدمت مردم روزهای سختی که پیش بیاد به عنوان 

ذخیره استراتژیک برای خدمت رسانی به نظام سلامت مهیا است.

نمکی درباره شرایط کشور با توجه به نزدیک شدن به سال نو گفت: با وجود 
هجمه ویروس انگلیسی که توانست کشورهای اروپایی را با همه امکانات اقتصادی 
و زیرساختی که داشت به زانو در بیاورد خوشبختانه بعد از یک ماه از ورود این 
ویروس به کشورمان و با ویترین سخت و سنگین که ما در استان خوزستان پیدا 

کردیم توانستیم آن را کنترل کنیم.
می توانم به جرات بگویم استان خوزستان شهرهای قرمزی که ما را تحت هجوم 
قرار داده بود به نارنجی و زرد تبدیل می شود و با همت همه دست اندرکاران و جان 
گذشتگی ایثارگران ما در نظام سلامت که شب و روز نشناختند همکاران ما در 
کنار بسیج هلال احمر و بقیه سازمان های مردم نهاد سراسر کشور را پایش می کنند 
از  دیدیم  مشتعل  نقاطی  اگر  سلیمانی که  سردار  موفق  بسیار  استمرار طرح  در  و 
ویروس جدید بلافاصله به آن حمله کنیم. نمکی تصریح کرد: توانم بگویم وضعیت 
کشور وضعیت مناسبی است مرگ های دورقمی را به لطف خدا با همکاری همه 
در  ویروس  این  که  روزهایی  همان  داشتیم  نگه  ما  نظام سلامت  ایثار  و  عزیزان 
کشوری مثل انگلیس دو هزار مرگ را در روز رقم زد ولی ما امروز توانستیم این 
مرگ ها را دو رقمی نگه داریم و امیدوارم که مردم به حرف ها گوش دهند چرا که 
سفرها عامل نقل و انتقال ویروس است ما بسیار از این بابت نگرانی که ویروس 
را از نقاط آلوده تر به نقاط کمتر آلوده ببرد و گرفتاری تازه ایجاد کنند.وی گفت: 
تقاضا کردیم از مردم که همانطور که رهبری فرمودند و رئیس جمهور در ستاد 
ملی توصیه کردند همه مسئولین و دلسوزان نظام امسال هم علیرغم خستگی مردم و 
از اینکه بعد از یک سال در خانه ماندن و واقعاً روحشان افسرده شده بازهم در خانه 
بمانند و مسافرت نروند اگر این توصیه ها رعایت شود ما امیدواریم که روزهای 
بهتری داشته باشیم اما ما و همکاران ما همواره این دلهره و نگرانی را داریم که اگر 
تجمع ها برگزار شود و دید و بازدیدهای نوروزی بدون رعایت پروتکل ها ادامه پیدا 

کند و باعث جابجایی ویروس بسیار چموش شود.
نمکی درباره آخرین وضعیت تولید واکسن کرونا در کشور، گفت: انشالله سه شنبه 
صبح از چندمین واکسن ایرانی در سازمان سپند وزارت دفاع رونمایی خواهیم کرد 
و در آنجا خواهم گفت که در ماه های آینده در عرصه بین المللی چه افتخاری را 

در عرصه تولید واکسن کسب خواهیم کرد.

وزیر بهداشت:

واکسن سپند در وزارت دفاع ساخته شده

 ۱۳۹۹ اسفند   ۲۸ پنجشنبه  روز  کرد  اعلام  خصوصی  بانک های  کانون 
آخرین روز فعالیت بانک ها و مؤسسات اعتباری است و اولین روز فعالیت 

بانک ها در سال آینده روز پنجشنبه پنجم فروردین ۱۴۰۰ خواهد بود.
و  بانک ها  فعالیت  نحوه  بانک های خصوصی  کانون   ، رویداد۲۴  گزارش  به 
مؤسسات اعتباری کشور در روزهای پایانی امسال و ایام نوروز را اعلام کرد.
عامل  مدیران  به  اعتباری  مؤسسات  و  خصوصی  بانک های  کانون  نامه  در 

بانک های خصوصی و مؤسسات اعتباری آمده است:
روز پنج شنبه ۲۸/ ۱۲/ ۱۳۹۹ آخرین روز فعالیت بانک ها و مؤسسات اعتباری 
نیز در سال آینده روز پنج شنبه ۵/ ۱/ ۱۴۰۰  بانک ها  فعالیت  اولین روز  و 

است.
تشخیص  به  تعطیل  ایام  در  می توانند  اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها  همچنین، 
به  به صورت کشیک کرده  بعضی شعب  افتتاح  به  اقدام  بانک  مدیریت هر 
امور  به میزان حداقل تعداد شعب و جهت  از شهرها  نحوی که در هر یک 

دریافت و پرداخت و ایجاد تسهیلات به منظور بهره برداری آسان از خدمات 
الکترونیکی فعالیت کنند.

علاوه بر این، شعبی که بدین منظور در ایام تعطیل فعال خواهند شد، باید ایام 
و ساعات فعالیت خود را قبلًا به نزدیک ترین پلیس محلی )کلانتری ها( کتباً 

اعلام کنند.


